
Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/15 ze dne 25. 1. 2024

Č. proj. IČO Název žadatele Název projektu Opatření Úvazky/Lůžka 
2024

Cenová 
hladina

Výpočet Odečet za chyby/ 
PLUS %

Požadavek Odečty z 
rozpočtu/požadavku

Výpočet (včetně zohlednění 
specifik služby) 

Krácení k celkové alokaci 
Programu (kromě opatření 
č. II. písm c.), IV., VI.)  43 

mil. (v Kč)

NÁVRH NA POSKYTNUTÍ 
DOTACE 2024 (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 
VI.) 43  mil. (v Kč)

Celkové náklady
Podíl % z 
celkových 
nákladů

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení

J4-5 43873499 Arcidiecézní charita Praha
Poradna Magdala (služby spadající do 
agendy sociálně právní ochrany dětí) - 
Projekt Podporovaná komunikace

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

5,16 455915 2 352 521 Kč         2 352 521 Kč       1 996 000 Kč 1 996 000 Kč 1 996 000 Kč 1 321 651 Kč 1 321 000 Kč 4 155 000 Kč 48,03

Poradna Magdala se ve svém projektu zaměřuje především na 
rodiny, kde se vyskytlo násilí, a to v jakékoliv formě. Jako jedna z 
mála organizací pracuje rovněž s agresorem / násilnou osobou, 
stejně tak nabízí své služby například osobám, které se navrátily z 
výkonu trestu odnětí svobody. Svými činnostmi organizace 
podporuje v rodině zdravé vztahy a zdravou komunikaci, u rodičů 
podporuje rovněž navyšování rodičovských kompetencí. Poradna 
Magdala nabízí své služby rovněž rodinám v konfliktu. 
Prostřednictvím poradenství, edukace, mediace, terapie a služby 
asistovaných kontaktů a asistovaných předávání zmírňuje dopady 
krize v rodině, pomáhá narovnávat vztahy v rodině a preventuje 
prohlubování problémů. Jako velký přínos vnímáme především 
multidisciplinaritu týmu, který se rodinám v Poradně věnuje. 

1. 2.4. Ostatní služby: právní a ekonomické: 
omezené čerpání - nelze audit

1 321 000 Kč

J4-17/2 00499277 Fond ohrožených dětí Zařízení FOD pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc Klokánek Láskova Praha 4

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

20 90000 1 800 000 Kč         1 800 000 Kč       1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 9 915 320 Kč 18,15

Cílem projektu je nabídnout dětem namísto ústavní výchovy 
přechodnou rodinnou péči na dobu, dokud se nemohou vrátit zpět 
do své rodiny nebo dokud pro ně není nalezena trvalá náhradní 
rodinná péče.

ZDVOP Klokánek Láskova má nejvýše přípustnou 
kapacitu 20 lůžek. Projekt je po obsahové stránce 
dobře zpracovaný. Reaguje na potřeby ohrožených 
dětí a jejich rodin. Z úřední činnosti je nám známo, 
že je služba OSPODy často využívána. V rámci soudů 
je toto zařízení často doporučováno v případech, 
kdy nastávají akutní krizové situace v rodině. 
Zaměřením své činnosti projekt pomáhá ke 
stabilizaci rodinného prostředí. Projekt také využívá 
vícezdrojové financování.

J4-17/3 00499277 Fond ohrožených dětí Zařízení FOD pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc Klokánek Chabařovická Praha 8

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

16 90000 1 440 000 Kč         1 440 000 Kč       1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 1 440 000 Kč 7 103 360 Kč 20,27

Cílem projektu je nabídnout dětem namísto ústavní výchovy 
přechodnou rodinnou péči na dobu, dokud se nemohou vrátit zpět 
do své rodiny nebo dokud pro ně není nalezena trvalá náhradní 
rodinná péče.

30 % jiný kraj. ZDVOP Klokánek Chabařovická má 
kapacitu 16 lůžek. Projekt je po obsahové stránce 
dobře zpracovaný. Reaguje na potřeby ohrožených 
dětí a jejich rodin. Z úřední činnosti je nám známo, 
že je služba OSPODy často využívána. V rámci soudů 
je toto zařízení často doporučováno v případech, 
kdy nastávají akutní krizové situace v rodině. 
Zaměřením své činnosti projekt pomáhá ke 
stabilizaci rodinného prostředí. Projekt také využívá 
vícezdrojové financování

J4-17/1 00499277 Fond ohrožených dětí Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc Klokánek Praha 10 - Štěrboholy

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

20 90000 1 800 000 Kč         1 800 000 Kč       1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 9 843 380 Kč 18,28

Cílem projektu je nabídnout dětem namísto ústavní výchovy 
přechodnou rodinnou péči na dobu, dokud se nemohou vrátit zpět 
do své rodiny nebo dokud pro ně není nalezena trvalá náhradní 
rodinná péče.

50 % Středočeský kraj. ZDVOP Klokánek Štěrboholy 
má nejvýše přípustnou kapacitu 20 lůžek. Projekt je 
po obsahové stránce dobře zpracovaný. Reaguje na 
potřeby ohrožených dětí a jejich rodin. Z úřední 
činnosti je nám známo, že je služba OSPODy často 
využívána. V rámci soudů je toto zařízení často 
doporučováno v případech, kdy nastávají akutní 
krizové situace v rodině. Zaměřením své činnosti 
projekt pomáhá ke stabilizaci rodinného prostředí. 
Projekt také využívá vícezdrojové financování.

5 040 000 Kč

J4-18 67779751
HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, 
z. ú.

Program Pět P - dobrovolníci dětem, 
odborníci rodičům

4. Podpora 

dobrovolnictví
4,47 455915 2 037 940 Kč         2 037 940 Kč       1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 1 840 000 Kč 3 375 052 Kč 54,51

Podpora znevýhodněných dětí 6-15 let prostřednictvím 
podpůrného vztahu 1 dítě a 1 dobrovolník. Dobrovolníci pracují 
pod vedením koordinátora, zákonným zástupcům je nabízena 
pomoc prostřednictvím individuálních konzultací či rodičovských 
skupin. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity– podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu.

1 840 000 Kč

J4-20/1 26616190 HoSt  Home Start Česká republika, z.ú.

HOST - podpora sociálně ohrožených rodin 
s dětmi v Praze (terénní práce s rodinou - 
sanace rodiny, asistované kontakty, 
terapeutická práce s rodinou)

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

3,49 455915 1 591 143 Kč         1 591 143 Kč       1 585 700 Kč 1 585 700 Kč 1 585 700 Kč 1 049 971 Kč 1 049 000 Kč 2 594 730 Kč 61,11

Organizace HoSt zajišťuje komplexní podporu ohrožených rodin, 
kdy za velmi významnou vnímáme především její práci v terénu, 
tedy v přirozeném prostředí rodin. Svými činnosti pomáhá rodičům 
navyšovat rodičovské kompetence, přičemž rodiče podporuje 
rovněž prostřednictvím terapeutické práce. Rodinám v konfliktu 
pak organizace zajišťuje asistovaný kontakt, kterého se účastní 
vždy 2 pracovníci – to sice klade vyšší nároky na finanční zajištění 
projektu, nicméně je tímto způsobem nezpochybnitelně zvýšena 
kvalita takového kontaktu, jelikož jak rodič, tak dítě, má zajištěnou 
podporu pracovníka. V týmu jsou zároveň pracovníci schopní lépe 
reagovat na náročné a krizové situace, ke kterým v prostředí 
asistovaných kontaktů může často docházet. Služby organizace 
jsou v terénu hojně využívány a vnímáme je jako potřebné. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu.

J4-20/2 26616190 HoSt  Home Start Česká republika, z.ú. HOST - dobrovolnická práce s rodinou s 
podporou odborných pracovníků

4. Podpora 

dobrovolnictví
1,17 455915 533 421 Kč            533 421 Kč          772 680 Kč 772 680 Kč 533 421 Kč 533 421 Kč 533 000 Kč 1 160 992 Kč 66,55

Cílem projektu je podpora rodin s malými dětmi, které jsou 
ohroženy sociálním vyloučením, prostřednictvím vyškolených 
dobrovolníků, pracujících pod supervizí odborných pracovníků. 
Nábor nových dobrovolníků.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu.

1 582 000 Kč

J4-28 60447800
Lata - programy pro mládež a rodinu, 
z.ú. Ve dvou se to lépe táhne 4. Podpora 

dobrovolnictví
3,55 455915 1 618 498 Kč         1 618 498 Kč       1 497 000 Kč 1 497 000 Kč 1 497 000 Kč 1 497 000 Kč 1 497 000 Kč 2 249 400 Kč 66,55

Projekt nabízí podporu dětem a mladým lidem v obtížné životní 
situaci, se kterou si neumějí sami poradit, formou provázení od 
mladých dobrovolníků - vrstevníků s metodickým vedením 
odborných pracovníků.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu.

1 497 000 Kč

HoSt  Home Start Česká republika, z.ú. - celkem

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. - celkem

Arcidiecézní charita Praha - celkem

Fond ohrožených dětí - celkem

HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú. - celkem



J4-39/2 27020592 Pexeso, z.s. Vyšší rodinná 1. Podpora rodin 5,93 455915 2 703 576 Kč         2 568 397 Kč       1 782 466 Kč 1 782 466 Kč 1 782 466 Kč 1 180 260 Kč 1 180 000 Kč 3 935 513 Kč 45,29

Podpora aktivit pro rodiče s dětmi a komunitního života na 
Zbraslavi, prevence sociální izolace rodičů a prorodinné vzdělávání 
s poradenstvím vedoucí ke zvyšování rodičovských kompetencí. 
1a) Pravidelné programy pro rodiče/prarodiče s dětmi do 6 let 1b) 
Pravidelné programy pro děti od 2 let bez rodičů, 2) Aktivizace 
prostřednictvím SETKÁVÁRNY, PRORODINÝCH AKCÍ, 
SVÉPOMOCNÝCH SKUPIN. 3) Systém neformálního vzdělávání pro 
rodiče a děti - BESEDY/WORKSHOPY, KURZ PŘÍPRAVY NA VÝUKU, 
KURZ FIE a NÍZKOPRAHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ, 4) Systém individuální - 
POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB. Podpora aktivit pro rodiče 
s dětmi a komunitního života na Zbraslavi, prevence sociální izolace 
rodičů a prorodinné vzdělávání s poradenstvím vedoucí ke 
zvyšování rodičovských kompetencí. 1a) Pravidelné programy pro 
rodiče/prarodiče s dětmi do 6 let 1b) Pravidelné programy pro děti 
od 2 let bez rodičů, 2) Aktivizace prostřednictvím SETKÁVÁRNY, 
PRORODINÝCH AKCÍ, SVÉPOMOCNÝCH SKUPIN. 3) Systém 
neformálního vzdělávání pro rodiče a děti - BESEDY/WORKSHOPY, 
KURZ PŘÍPRAVY NA VÝUKU, KURZ FIE a NÍZKOPRAHOVÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ , 4) Systém individuální - POSKYTOVÁNÍ 
PORADENSKÝCH SLUŽEB

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5 
% - hodiny PP neodpovídají úvazkovému zajištění.

J4-39/1 27020592 Pexeso, z.s. Přes Překážky
2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

3,80 455915 1 732 477 Kč         1 645 853 Kč       1 168 847 Kč 1 168 847 Kč 1 168 847 Kč 773 952 Kč 773 000 Kč 2 697 286 Kč 43,33

Organizace PEXESO zajišťuje rodinám komplexní péči, a to 
prostřednictvím zejména poradenství (sociálního i 
psychologického), edukací a terapií. V rámci vydaného pověření se 
zaměřuje nejvíce na rodiny v krizi a rodiny v konfliktu, tedy po 
rozchodu či rozvodu. S ohledem na vzrůstající počet klientů, kteří 
se s touto problematikou potýkají, ale i na vzrůstající složitost a 
intenzitu těchto konfliktů, vnímáme projekt organizace jako velmi 
potřebný. V systému péče o ohrožené děti má tak organizace a její 
služby významnou roli. 

Odečet 5 % - hodiny PP neodpovídají úvazkovému 
zajištění.

1 953 000 Kč

J4-68 22613421 Pro Dialog, z.s.
Podpora dialogu pro děti a rodiče z 
dysfunkčních rodin

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

8,33 455915 3 797 772 Kč         3 607 883 Kč       1 985 000 Kč 1 985 000 Kč 1 985 000 Kč 1 314 368 Kč 1 314 000 Kč 6 243 923 Kč 31,79

Projekt cílí na rodiče v rozvodovém řízení, kterým dělí obtíže 
domluvit se na péči o nezletilé děti tak, aby nebyl narušen jejich 
psychosociální vývoj. Spolupracují s OSPOD i opatrovnickými soud, 
nabídka služeb se vzájemně doplňuje a je cílena jak na rodiče, tak i 
děti. 

odečet 5% - hodiny PP nejsou reálné vůči 
personálnímu zajištění služby. Projekt je obsahově v 
souladu s dotačním programem. Projekt je celkově 
dobře zpracován a popsán. Jedná se o návazný, 
smysluplný projekt, jehož aktivity na sebe navazují a 
vytváří ucelený rámec podpory. Cílová skupina je 
jasně specifikována. Cílem projektu je podpora 
stabilizace rodinného systému, který je potřebný 
pro zdravý vývoj dětí. Popis projektu je podrobný, 
splňuje předepsanou strukturu. Jako pozitivum lze 
hodnotit snahu o vícezdrojové financování projetu.

1 314 000 Kč

J4-66/1 26623081
"Rodinné a komunitní centrum 
PALEČEK" Abeceda pro rodinu 1. Podpora rodin 3,20 455915 1 458 928 Kč         1 385 982 Kč       940 000 Kč 940 000 Kč 940 000 Kč 622 421 Kč 622 000 Kč 2 681 100 Kč 35,06

Podstatou projektu Abeceda pro rodinu je poskytovat široké 
spektrum aktivit, které zajistí rodinám s dětmi dostatečnou 
kompetenci k tomu, aby dokázaly samy včasně rozpoznat 
ohrožující situaci, uměly situaci vyřešit a vyvarovaly se jejímu 
prohlubování. Účelem projektu je oslovení co nejširšího spektra 
rodin s dětmi s nabídkou preventivních a podpůrných aktivit v 
oblasti zvyšování rodičovských kompetencí a dovedností, výchovy 
dětí, budování zdravých vztahů i v širší rodině, prevenci negativních 
jevů v rodině (domácí násilí, týrání, složitý rozchod rodičů apod.).

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity – podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5% 
za nízké hodiny PP.

J4-66/2 26623081
"Rodinné a komunitní centrum 
PALEČEK" Jdeme s rodinou

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

2,32 455915 1 057 723 Kč         1 004 837 Kč       1 005 000 Kč 1 005 000 Kč 1 004 837 Kč 665 353 Kč 665 000 Kč 1 781 174 Kč 56,42

Projekt podporuje rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením 
prostřednictvím terénní sociální práce (poradenství, doprovody, 
atd.) a terapeutické práce individuální nebo rodinné.

Odečet 5 % za nízké hodiny PP. Popis projektu je 
obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty základní 
cíle a zaměření projektu na cílovou skupinu. Dle 
popisu projektu, cíl reaguje na potřeby rodin a jejich 
podporu s cílem zachování všech funkcí rodiny a 
vytvoření zdravého prostředí pro děti. Projekt se 
také zaměřuje svými návaznými činnostmi na 
potřeby dětí, které se identifikují při práci s rodinou. 
Principy a cíle jsou dobře zpracované a vystihují 
podstatu projektu. Organizace využívá vícezdrojové 
financování. Obsah projektu je podrobně 1 287 000 Kč

J4-131/2 02267217 Mezi námi, o.p.s. Komunitní centrum Mezi námi a rodinné 
aktivity v Praze

1. Podpora rodin 2,81 455915 1 281 121 Kč         1 217 065 Kč       1 067 000 Kč 1 067 000 Kč 1 067 000 Kč 706 514 Kč 706 000 Kč 1 779 000 Kč 59,97

Komunitní centrum Mezi námi se primárně zaměřuje na podporu 
mezigeneračních vztahů v rodině. Cílem je zapojení všech členů 
rodiny do společných aktivit, které povedou ke zlepšení 
komunikace, zmírnění mezigenerační propasti a podpoře 
dobrovolnictví. Projekt zahrnuje tvořivé mezigenerační dílny a 
workshopy. Dále bude komunitní centrum organizovat přednášky a 
semináře, zaměřené na oblasti mezigenerační komunikace, 
rodinných vztahů, IT, mediální a finanční gramotnosti dětí i 
dospělých apod. Všechny vzdělávací programy budou využívat 
mezigenerační přenos informací a zapojení všech členů rodiny.

 Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. odečet 5% 
hodiny PP neodpovídají  úvazkovému zajištěn

J4-131/1 02267217 Mezi námi, o.p.s. Mezigenerační aktivity s Mezi námi 1. Podpora rodin 4,00 455915 1 823 660 Kč         1 732 477 Kč       1 193 000 Kč 1 193 000 Kč 1 193 000 Kč 789 945 Kč 789 000 Kč 2 133 000 Kč 55,93

Projekt se zaměřuje na budování mezigenerační soudržnosti a 
vztahů v rodinách i celých komunitách. Cílem je zapojení pražských 
seniorských a školských zařízení do společné spolupráce. Ta 
povede ke zlepšení komunikace, zmírnění mezigenerační propasti 
a budování vzájemných vztahů. Projekt zahrnuje pravidelná 
setkávání seniorů, dětí a jejich rodin v seniorských zařízeních. 
Cílem je 75 aktivních mezigeneračních skupin v Praze, celkem cca 
150 zapojených MŠ, ZŠ a domovů pro seniory. Děti se učí 
ohleduplnosti a možnosti pomoci a senioři jim předávají své 
zkušenosti. Dále projekt zapojuje seniory dobrovolníky v rámci 
pohádkového čtení v MŠ/ZŠ a městských knihovnách. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. odečet 5% 
hodiny PP neodpovídají  úvazkovému zajištěn

1 495 000 Kč

Pro Dialog, z.s. - celkem

"Rodinné a komunitní centrum PALEČEK" - celkem

Mezi námi, o.p.s. - celkem

Pexeso, z.s. - celkem



J4-71/1 04648293
Sdružení na ochranu ohrožených dětí, 
z. s.

Asistované styky a asistované předávání 
dětí na SOOD

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

0,80 455915 364 732 Kč            346 495 Kč          560 000 Kč 560 000 Kč 346 495 Kč 229 432 Kč 229 000 Kč 860 708 Kč 65,06

Projekt se zaměřuje se na asistovaná předávání a asistované 
kontakty. Reaguje tak na potřeby rodin a dětí při řešení 
rozvodových a rozchodových sporů, kdy rodiče nejsou samostatně 
schopni zjistit realizaci styků.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu. Dle popisu projektu, cíl reaguje na potřeby 
rodin a jejich podporu s cílem zachování všech 
funkcí rodiny a vytvoření prostředí pro kontakt dětí 
s rodiči. Principy a cíle jsou dobře zpracované a 
vystihují podstatu projektu. Organizace využívá 
vícezdrojové financování. Jednotlivé aktivity 
projektu vystihují svým popisem cíl činnosti, na 
který se projekt zaměřuje. Problematika 
asistovaných kontaktů a asistovaných předávání je v 
oblasti SPOD stále více využívanou formou, která 
vyžaduje specifické podmínky pro poskytování této 
činnosti. Odečet 5 % - neuvádějí počty hodin PP

J4-71/2 04648293
Sdružení na ochranu ohrožených dětí, 
z. s.

ZDVOP Koala Kbely

2. Podpora 

znevýhodněných 
rodin a dětí

12,00 90000 1 080 000 Kč         972 000 Kč          1 050 000 Kč 1 050 000 Kč 972 000 Kč 972 000 Kč 972 000 Kč 6 444 370 Kč 16,29

Potřebnost Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc v 
systému péče o ohrožené děti je nezpochybnitelná, neboť zajišťuje 
krizovou pomoc všem dětem a to nepřetržitě. V některých 
obdobích se navíc v Praze stále potýkáme s nedostatkem kapacit. 
ZDVOP zajišťuje dětem komplexní péči – kromě péče totiž 
poskytuje umístěným dětem materiální zajištění, stravu, ale také 
psychologickou péči, přípravu do školy, poradenství rodičům apod. 
S ohledem na nepřetržitý provoz je tato pobytová služba stále 
potřebná, neboť počet pěstounů na přechodnou dobu je stále 
nedostačující. 

odečet 5% popis dílčích aktivit postrádá další 
činnosti, které je ZDVOP ze zákona poskytovat 
umístěným dětem a jejich rodinám, odečet 5% 
nesplňuje předepsanou strukturu ( způsob 
vyhodnocení neuvádí indikátory úspěšnosti, ale 
pouze statistické údaje

1 201 000 Kč
18 530 000 KčNÁVRH NA POSKYTNUTÍ DOTACE - CELKEM

Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. - celkem


